## 426 EXTR. VIOLAE TRICOLORIS — FAECULA BELLADONNAE

primum Spir. Vini rect. Libr. quinque vel sex, tum Aquae fervidae Libr. tribus extrahi, ex liquoribus commixtis Spiritum elici, et reliquum rite evaporari praecepit. — Dis p. Brunsv. digestionem cum Aq. comm. partibus sex et levem coctionem docet. — Ph. Sard. bis cum Vini albi generosi partibus quinque ad sex extrahi vult liquores inspissandos.

**EXTRACTUM VIOLAE TRICOLORIS** vid. Extractum Jaceae (p. 405).

**EXTRACTUM VIRGAUREAE.** Gelbruthe extract.

Ph. Herbig. coctione cum Aquae comm. s. q. ex Herba Solidaginis Virgaureae parari instituit.

**EXTRACTUM VISCI ALBI,** s. *Visci querne aquosum.*

Ph. Ferrar. Stipit. Visci querne Libr. unam, coque cum Aq. comm. Libr. tribus, Colaturam albumine ovi clarificatam evapora.

**EXTRACTUM VISCI ALBI VINOsum.**

Ph. Sard. bis cum quintuplo sive sextuplo pondere Vini albi generosi extractiones factas ad extracti spissitudinem inspissari vult.

**EXTRACTUM VITIS PAMPINORUM.** Weinranfenextract.

Ph. Bor. ed. 5. sicut Extractum Aconiti Herbae recentis (p. 383) suum parari jubet ex Pampinis recentibus Vitis viniferae. Sit coloris viridis, solutione in aqua viridi, turbida, saporis acidi adstringentis.

**EXTRACTUM ZEDOARIAE.** Bittererextract. Extrait de Zédoaire.

Paretur ex Radice Zedoariae grossiuscule contusa sicut Extractum Angelicae (p. 385). Ph. Brunsv., Palat., Wirt. Radicem cum quintuplo vel sextuplo Spiritu Vini rect. pondere digestam exprime; expressam coque cum Aq. comm. pondere triple, decoctionem albuminis ope clarifica, liquores, mixtos Spiritu blanda destillatione elicito, rite inspissa. Ph. Sard. cum Vini albi generosi pondere quintuplo vel sextuplo parari vult. — TADDEI infusione Aquae fervidae octuplo pondere.

**FAECULA**, *Sägemehl*, *Fécule*, sedimentum dicitur album, nitidum, granulosum, ex succo espresso atque e loto plantarum nonnullarum inter quietem depositum. Continetur radicibus permultis bulbosis, stipitibus Palmarum, seminibus graminum. Faecula plerumque amyacea (Amylum, *Stärkemehl*, *Amidon*) dicta ex diversis plantis obtenta parum diversa gaudet indeo, et microscopio et arte chemica dignoscenda, attamen ut ejusdem generis materia esse videatur. Est pulvis albus, digitis pressus stridorem edens, odoris atque saporis expers, aqua gravior, texturae sphæricae concentricae novissimis temporibus summo cum studio exploratae. Aqua frigida vel Spiritu Vini non mutatur, aqua fervida in pultem gelatinosam (*Kleijer*, *empois*) opalescente-

pellucidam, siecando glutinescentem dissolvitur, leni calore torrefactum in materiam gummosam, aqua frigida solubleme vertitur. Cum acido sulphurico dilutiore per longius tempus coctum in saccharum grumosum (*Traubenzucker*) convertitur, ut etiam principio proprio germinatione seminum cerealium prolecto, *diastasi* quibusdam appellato. Amyli autem res chemicae summis adhuc tenebris opprimuntur. Amylum coctione solutum fermentatione lege artis instituta in Spiritum Vini convertitur, aëris contactui longe expositum acescit et in acidum lacticum commutatur.